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SKLEROTERAPIA ŻYŁ KOŃCZYN DOLNYCH 

 

Chociaż nazwa „skleroterapia” kojarzy 

się z zaburzeniami pamięci jest to 

w rzeczywistości bardzo skuteczna i od dawna 

znana i uznana metoda leczenia żylaków, 

której pierwsze próby wykonano już w połowie 

XIX wieku. 

Istota zabiegu jest wyjątkowo prosta – 

do chorej żyły wstrzykuje się specjalny środek 

chemiczny, który powoduje zamknięcie żylaka 

i jego likwidację. Żyła przestaje być widoczna, 

a pacjent pozbywa się problemu. 

Wskazaniem do zastosowania tej metody są m.in. przyczyny kosmetyczne, czyli tzw. 

„pajączki” żylne, będące nie tylko szpecącym problemem wielu pań i wątpliwą ozdobą nóg, ale 

i  niejednokrotnie przyczyną dolegliwości. Innym wskazaniem do wykonania skleroterapii są tzw. 

żylaki „resztkowe” po wykonanym zabiegu operacyjnym. Zabieg wykonywany jest bardzo cienkimi 

igłami, a więc jest on niebolesny i przeprowadzany w warunkach ambulatoryjnych. 

Istotnym ułatwieniem w prawidłowym wykonaniu zabiegu jest tzw. podświetlacz naczyniowy 

(Vein Light), przy pomocy którego wyraźnie uwidacznia się naczynia żylne. Rozproszone i pozbawione 

cieniów światło podświetlacza umożliwia dokładne obejrzenie nawet żył ukrytych pod skórą. Pozwala 

to lekarzowi wykonującemu zabieg na precyzyjne i skuteczne działanie bezpośrednio w miejscu, gdzie 

powinien być podany środek obliterujący, czyli zamykający żyłę. 

Przed podjęciem decyzji o leczeniu metodą skleroterapii niezbędne jest wnikliwe badanie 

lekarskie, najczęściej uzupełnione badaniem dopplerowskim układu żylnego. Należy pamiętać, że 

istnieją także przeciwwskazania do wykonania tego zabiegu i nie każdy pacjent będzie 

zakwalifikowany do tego typu leczenia. 

Osoby dotknięte problemem żylakowym i zainteresowane zabiegiem skleroterapii zapraszamy do 

Poradni Chirurgii Ogólnej Centrum Zdrowia SALUS. Podczas konsultacji ze specjalistą chirurgiem 

otrzymacie Państwo wszelkie informacje dotyczące możliwości wykonania zabiegu.  


